FICHA TECNICA DE PRODUCTO
PASTA PAPA LEON XIV

V./0

OBRADOR ARTESAND
DESDE 1831 WADRID

1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

NOMBRE DEL PRODUCTO: PASTA PAPA LEON XIV
A CODIGO: 00002383
ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Masa plancha sablé blanco(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (MANTEQUILLA (LECHE) 82% m.g.), azucar glas, HARINA DE
ALMENDRA (FRUTOS SECOS), YEMA (HUEVO) PASTEURIZADA, sal fina), crema de limén pasta papa(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azlcar, manteca de
cacao, LECHE entera en polvo, emulgente: lecitina de SOJA y aroma natural de vainilla), zumo de limon(limén), agua, almidén de maiz, AZGCAR INVERTIDA (sirope de
azucar invertido), glucosa liquida, limén), cobertura chocolate blanco bafio pasta(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO (azUlcar, manteca de cacao, LECHE entera en
polvo, emulgente: lecitina de SOJA y aroma natural de vainilla), aceite girasol), mermelada de fresa pasta papa(azulcar, fresén, glucosa liquida, PECTINA (pectina bajo
metoxilo amidadas (E-440ii), difosfato disédico (E-450i), dextrosa y fosfato tricalcico)), cobertura chocolate color amarillo (laca)(COBERTURA DE CHOCOLATE BLANCO
(azlcar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, emulgente: lecitina de SOJA y aroma natural de vainilla), manteca de cacao, COLORANTE AMARILLO (colorante
E-102* * El colorante E-102 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atencién de los nifios))

3. ALERGENOS Contiene alérgeno No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

®®

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA ®
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA
APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG
SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener trazas de SESAMO, OTROS FRUTOS DE CASCARA Y SULFITOS.

4. INFORMACION NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES Por 1009

VALOR ENERGETICO: 1977,4 kJ / 473,8 kcal
GRASAS: 29,009 GRASAS SATURADAS: 16,209
HIDRATOS DE CARBONO: 47,909 DE LOS CUALES AZUCARES: 33,60 g
PROTEINAS: 5,309 SAL: 0,149
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5. INFORMACION ADICIONAL

Listo para consumo.
Consumo inmediato
Mantener a 16° ¢



